
ARTCAM FILMS / Tisková zpráva 

                                               

Artcam Films  / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: +420 221 411 666 
WEB ARTCAM 

 

  

 

 

 

 

 

 

První láska je ten nejkrásnější i nejděsivější přízrak 

Romantický, strašidelný i vtipný kanadský film  

FALCON LAKE 

vstoupí do kin 27. 4.  

 

 

Stydlivý třináctiletý Bastien přijíždí s rodiči na letní dovolenou k jezeru Falcon Lake, které 

je opředené strašidelnými historkami. V krajině, která je občas idylická a občas přízračná, 

potkává o tři roky starší dívku Chloé a navazuje s ní nerovný, ale vzrušující vztah, ze 

kterého se rychle vyklube první láska.    

 

about:blank


ARTCAM FILMS / Tisková zpráva 

 

 

Artcam Films  / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: +420 221 411 666 
WEB ARTCAM 

 

Prvotina slavné kanadské herečky Charlotte Le 

Bon v sobě spojuje uvolněnou letní atmosféru, 

indie romantiku a prvky mysteriózního hororu  

v originální a pestrý filmový koktejl.  

Film vzbudil nadšené reakce kritiky, která hovoří  

o „výjimečně suverénní režii debutového filmu“ 

(Variety), který je „jemným a dojemným portrétem 

první lásky“ (Screen).  

 

Falcon Lake připomene americké nezávislé filmy 

o dospívání, ale přidává k nim onu těžko 

popsatelnou ingredienci, kterou proslula kanadská 

provincie Québec a tamní filmaři jako Denis 

Villeneuve, Xavier Dolan či Philippe Lesage.  

 

Komiksem inspirovaný Falcon Lake je lahůdkou 

pro mladé publikum i pro milovníky chytrých 

žánrových filmů. 

 

 

SYNOPSE: 

První láska je ten nejkrásnější i nejděsivější přízrak. 

Stydlivý třináctiletý Bastien přijíždí s rodiči na letní dovolenou k jezeru Falcon Lake. V krajině, 

která je občas idylická a občas přízračná, potkává o tři roky starší dívku Chloé. Vzniká mezi nimi 

nerovnocenný vztah, který nejasně balancuje mezi romantikou a manipulací. Na břehu jezera, 

které je opředeno duchařskými legendami, prožívá Bastien prázdniny, které nenápadně změní 

všechno, co znal. Kluk přestává být klukem, hra přestává být hrou. Dětství se mění v jeden  

z mnoha přízraků.  

Debut známé quebecké herečky Charlotte Le Bon je stylovou delikatesou, která v sobě obratně 

spojuje romantickou komedii o dospívání a mysteriózní drama o místě, na kterém se z lidí 

stávají duchové. 

 

O REŽISÉRCE: 

Charlotte Le Bon (1986) je quebecká herečka a umělkyně, která se do povědomí vepsala i jako 

moderátorka a modelka. Před moly a televizními obrazovkami dala však záhy přednost filmu. 

Objevila se třeba ve snímcích Yves Saint Lauren, Pěna dní, Muž na laně nebo Anthropoid. Její 

režijní debut Falcon Lake udivuje nejen skvělým vedením hercům, ale i stylovou suverenitou, 

která dokáže obsáhnout romantickou lehkost a tíživé hororové elementy. Falcon Lake si tak 

po právu odbyl premiéru v prestižní canneské sekci Quinzaine des réalisateurs a získal 

například významnou francouzskou cenu Prix Louis-Delluc pro nejlepší debut roku.    

 

about:blank


ARTCAM FILMS / Tisková zpráva 

                                               

Artcam Films  / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: +420 221 411 666 
WEB ARTCAM 

 

Premiéra: 27. 4. 2023 

INFO a FOTO ke stažení:  Falcon Lake | Artcam Films 

 

 

NAPSALI O FILMU: 

 

„Výjimečně suverénní režie debutového filmu“ 

 Variety 

„Odvážný, strašidelný příběh o dospívání“  

The Playlist 

„Okouzlující, stylové, sladce děsivé“  

 Variety 

„Jemný a dojemný portrét první lásky“  

 Screen 

 

 

Původní název: Falcon Lake / Rok výroby: 2022 / Režie: Charlotte Le Bon /  

Scénář: Charlotte Le Bon / Země: Kanada / Kamera: Kristof Brandl / Střih: Julie Lena / Hudba: 

Shida Shahabi / Přístupnost: Od 12 let / Jazyk: Francouzsky / Stopáž: 100 min / Hrají:  

Monia Chokri, Jeff Roop, Karine Gonthier-Hyndman, Joseph Engel, Anthony Therrien, Sara 

Montpetit a další / Žánr: Romantický, drama, mysteriózní / Premiéra: 27. 4. 2023 

 

OCENĚNÍ 

Quinzaine des réalisateurs, Cannes 2022 

Prix Louis-Delluc, nejlepší debut roku 2022 

 

 

PRESS KONTAKT: 

Hedvika Petrželková / PR manager  

hedvika.petrzelkova@artcam.cz  

+420 776 167 567  

www.artcam.cz  

www.facebook.com/ArtcamFilms 

about:blank
https://artcamfilms.cz/cs/film/falcon-lake-2e5c7t
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
about:blank
http://www.facebook.com/ArtcamFilms

